－1－

平成24年

上 砂 川 町 議 会 会 議 録

第２回 臨 時 会

上 砂 川 町 議 会

－2－

平成２４年上砂川町議会（第２回臨時会）会議目録

（２月１５日）

………………………………………………………………………………………………………………議事日程 ３

………………………………………………………………………………………………………会議録署名議員 ３

……………………………………………………………………………………………………………開会の宣告 ３

……………………………………………………………………………………………………………開議の宣告 ３

………………………………………………………………………………………会議録署名議員指名について ３

……………………………………………………………………………………………………会期決定について ３

………………………議案第 １号 平成２３年度上砂川町一般会計補正予算（第６号）（原案可決） ３

……………………………………………………………………………………………………………閉会の宣告 ４

………………………………………………………………………………………………………………出席議員 ６

………………………………………………………………………………………………説明のため出席した者 ７

……………………………………………………………………………………………………事務局職員出席者 ７

－3－

平 成 ２ ４ 年

上砂川町議会第２回臨時会会議録（第１日）

２月１５日（水曜日）午前１０時００分 開 会

午前１０時０７分 閉 会

〇議事日程 第１号

第 １ 会議録署名議員指名について

第 ２ 会期決定について

２月１５日 １日間

第 ３ 議案第 １号 平成２３年度上砂川

町一般会計補正予算（第６号）

〇会議録署名議員

３番 斎 藤 勝 男

４番 数 馬 尚

◎開会の宣告

〇議長（堀内哲夫） おはようございます。ただ

いまの出席議員は、柳川議員から欠席の届け出が

ありますので、８名であります。

理事者側につきましては、全員出席しておりま

す。

定足数に達しておりますので、平成24年第２回

上砂川町議会臨時会は成立いたしましたので、開

会いたします。

（開会 午前１０時００分）

◎開議の宣告

〇議長（堀内哲夫） 直ちに本日の会議を開きま

す。

◎会議録署名議員指名について

〇議長（堀内哲夫） 日程第１、会議録署名議員

指名を行います。

会議録署名議員は、会議規則第117条の規定に

よって、３番、斎藤議員、４番、数馬議員を指名

いたします。よろしくお願いいたします。

◎会期決定について

〇議長（堀内哲夫） 日程第２、会期決定につい

て議題といたします。

お諮りいたします。本臨時会の会期は、本日１

日にしたいと思いますが、これにご異議ございま

せんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

〇議長（堀内哲夫） 異議なしと認めます。

よって、会期は、本日１日に決定いたしました。

◎議案第１号

〇議長（堀内哲夫） 日程第３、議案第１号 平

成23年度上砂川町一般会計補正予算（第６号）に

ついて議題といたします。

提案理由の説明を求めます。町長。

〇町長（貝田喜雄） ただいま上程されました議

案第１号 平成23年度上砂川町一般会計補正予算

（第６号）について提案の理由を申し述べますの

で、ご審議くださるようお願いいたします。

平成23年度上砂川町一般会計補正予算（第６号）

は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞ

－4－

れ710万円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入

歳出それぞれ28億2,160万円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該

区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金

額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

平成24年２月15日提出

北海道上砂川町長 貝 田 喜 雄

以下、内容の説明は副町長からいたしますので、

よろしくお願いいたします。

以上です。

〇議長（堀内哲夫） 引き続き内容の説明を求め

ます。副町長。

〇副町長（奥山光一） それでは、ご指示により、

議案第１号について内容の説明をいたします。

２ページでございます。第１表、歳入歳出予算

補正。１、歳入、20款繰越金710万円の追加で、3,

963万2,000円となります。

１項繰越金、同額であります。

歳入合計が710万円の追加で、28億2,160万円と

なります。

２、歳出、８款土木費710万円の追加で、５億7,

795万7,000円となります。

２項道路橋りょう費710万円の追加で、6,696万

2,000円となります。

歳出合計が710万円の追加で、28億2,160万円と

なります。

事項別明細書、３ページ、歳出でございます。

３、歳出、土木費、道路橋りょう費、１目道路維

持費710万円の追加で6,696万2,000円となります。

除排雪経費の追加であります。当初予算におきま

して前年度の降雪量を勘案し、2,100万円の予算

計上としてございましたが、今シーズンは記録的

な大雪となりまして１月末現在での降雪量は７メ

ーター12センチに達し、過去10年間で最大の降雪

量となっているところでございます。また、昨年

との比較におきましても３メーターほど多く、経

費に不足を来すことから追加するものでございま

す。

内訳でございますが、賃金で除雪作業員及び運

転手賃金といたしまして175万7,000円、除排雪用

重機の燃料費といたしまして92万円、そして町内

業者の除排雪業務委託料といたしまして442万3,0

00円の合わせまして合計で710万円を追加するも

のでございます。

次に、歳入にまいります。２、歳入、繰越金、

繰越金、１目繰越金710万円の追加で3,963万2,00

0円となります。前年度繰越金を充当するもので

ございます。

以上でございます。

〇議長（堀内哲夫） 以上で提案理由並びに内容

の説明が終了いたしましたので、これより順次、

質疑、討論、採決を行ってまいります。

本件に対する質疑を受けます。質疑ございませ

んか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

〇議長（堀内哲夫） ないようですので、打ち切

ります。

これより討論を行います。討論ございませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

〇議長（堀内哲夫） 討論なしと認めます。

これより議案第１号について採決いたします。

お諮りいたします。本件は、原案のとおり決定

することにご異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

〇議長（堀内哲夫） 異議なしと認めます。

したがって、議案第１号 平成23年度上砂川町

一般会計補正予算（第６号）については、原案の

とおり決定いたしました。

◎閉会の宣告

〇議長（堀内哲夫） 以上で本臨時会に付託され

ました案件の審議は全部終了いたしました。

したがって、平成24年第２回上砂川町議会臨時

会を閉会いたします。ご苦労さまでした。

（閉会 午前１０時０７分）

－5－

地方自治法第１２３条第２項の規定に

よりここに署名する。

議 長 堀 内 哲 夫

署 名 議 員 斎 藤 勝 男

署 名 議 員 数 馬 尚

－6－

出 席 議 員

議席 ２ 臨
氏 名

番号 2.15

１ 堀 内 哲 夫 ○

２ 水 谷 寿 彦 ○

３ 斎 藤 勝 男 ○

４ 数 馬 尚 ○

５ 髙 橋 成 和 ○

６ 大 内 兆 春 ○

７ 川 上 三 男 ○

８ 横 溝 一 成 ○

９ 柳 川 暉 雄 ×

－7－

説 明 の た め 出 席 し た 者

２ 臨
役 職 名 氏 名

2.15

町 長 貝 田 喜 雄 ○

副 町 長 奥 山 光 一 ○

教 育 長 勝 又 寛 ○

教 育 委 員 長 栗 原 順 道 ○

監 査 委 員 道 藤 秋 夫 ○

監 査 委 員 横 林 典 夫 ―

議会事務局長
是 洞 春 輝 ○

監査事務局長

総 務 課 長 西 村 英 世 ○

企画振興課長 林 智 明 ○

住 民 課 長 高 木 則 和 ○

福 祉 課 長 山 本 丈 夫 ○

税務出納課長 中 島 隆 行 ○

消 防 長 川 下 清 ○

教 育 次 長 永 井 孝 一 ○

福 祉 医 療 セ ン タ ー
清 野 勝 吉 ○

参 事

福 祉 医 療 セ ン タ ー
高 橋 良 ○

参 事

福 祉 医 療 セ ン タ ー
斉 藤 昭 彦 ―

主 幹

企画振興課主幹 佐 藤 康 弘 ―

財 務 係 長 浅 利 基 行 ―

水 道 係 長 西 井 洋 一 ―

医療保険係長 山 崎 数 浩 ―

事 務 局 職 員 出 席 者

２ 臨
職 名 氏 名

2.15

議 会事務局長 是 洞 春 輝 ○

書 記 三 上 美知子 ○